СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Денисовского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 82
11.11.2014г.                                                                                               п. Денисовский

О  внесении    изменений

в    решение        Собрания       депутатов

Денисовского     сельского        поселения

от 03.11.2005  № 11«О земельном налоге»
С целью приведения в соответствие действующему законодательству решения Собрания депутатов от 03.11.2005 года № 11 «О земельном налоге» (в редакции решений от 25.11.2005г. № 17, от 10.11.2008г. №8, от 18.10.2010г. № 64, от 21.03.2012г. № 110, от 18. 07. 2013 г. № 37, от 11. 10. 2013 г. № 43, от 06.12.2013 г. № 51,№ 63 от 05.02.2014г.), Собрание депутатов Денисовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение  Собрания депутатов Денисовского сельского поселения от 03.11.2005 года № 11 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1 подпункт 7.1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.1  Установить, что налогоплательщики -  организации уплачивают земельный налог по итогам налогового периода не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налоговая декларация по итогам налогового периода представляется налогоплательщиками в налоговые органы не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;
    1.2 подпункт 7.2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

                 «7.2  Для налогоплательщиков земельного налога  организаций установить:

-отчетные периоды – первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года;
-налогоплательщики -  организации уплачивают авансовые платежи по земельному  налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой налоговой ставки»;

1.3 пункт 8 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

             «Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляются налогоплательщиками  в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по     истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01 января 2015 года.

Глава Денисовского

сельского поселения                                                          О.А.Апанасенко